
Latvijas Biatlona federācijas 

sportistu atlases kritēriji mācību treniņu nometnēm 

2024./2025. gada sezonā 

 

 

 
 

1. Latvijas Biatlona federācija (LBF) plāno organizēt mācību treniņu nometnes ar mērķi pēc iespējas 

veiksmīgāk sagatavot sportistus dalībai 2024./2025. gada sezonas svarīgākajām sacensībām. Paredzētas 

sekojošas mācību treniņu nometnes: 

Laiks Vieta Kopējās izmaksas/ 

Sportista līdzmaksājums 

Komandas sastāvs 

14.07. -21.07.2024 Otepe, Tehvandi 630 EUR / 189 EUR 12 sportisti , 2 treneri 

1.08. – 08.08.2024 Otepe, Tehvandi 459 EUR / 137 EUR 12 sportisti, 2 treneri 

19.10. – 26.10.2024 Imatra Somija 700 EUR / 210 EUR 12 sportisti, 2 treneri 

13.02. – 23.02.2025 Ostersunda vai Madona 1000 EUR* / 300 EUR Līdz 8 sportistiem, 2 treneri 

*ja nometne notiek Ostersundā pirms Pasaules jauniešu/junioru čempionāta. 

 

Lai sportists/sportiste pretendētu iekļaušanai treniņu grupā, viņam/viņai ir jāizpilda sekojoši kritēriji: 

1.1 Jāuzrāda LBF treniņu procesa dati (treniņu dati var būt no Strava, Polar,  Garmin, Suunto u.c. sistēmām 

vai piezīmes burtnīcā). 

1.2.  Š.g.12.jūlijā Latvijas kauss biatlonā VFS 2024 laikā jāuzrāda kontrolnormatīvi sekojošās disciplīnās: 

Vecuma grupa Disciplīna Kontrolnormatīvs ieskaitīts 

M19 3000 m kross stadionā Laiks 10:10 un ātrāk 

W19 2000 m kross stadionā Laiks 7:30 un ātrāk 

M17 3000 m kross stadionā Laiks 10:30 un ātrāk 

W17 2000 m kross stadionā Laiks 7:50 un ātrāk 

   

M19/W19* Šaušana guļus 10 mēģinājumos – 90 punkti un vairāk 

M17/W17* Šaušana guļus 10 mēģinājumos – 85 punkti un vairāk 

   

M19/W19* Šaušana stāvus 10 mēģinājumos – 55 punkti un vairāk 

M17/W17* Šaušana stāvus 10 mēģinājumos – 45 punkti un vairāk 

*Stipra vēja gadījumā tiek pieškirti punktiem papildus 10% 

 

2. Atlase paredzētas  jauniešu grupās:  

2.1.Jaunieši/jaunieties MW19 – dz.g. 2006 – 2007; MW17 - dz.g. 2008 – 2009 



2.2. 2023/2024 gada sportistu individuālā ranga MW17 grupu 1. vietu ieguvēji tiek iekļauti  1.nometnes 

dalībnieku sastāvā.  

2.3.Treniņu grupa tiks organizēta no 12 sportistiem un treneriem – Kārli Vanagu un Agnesi Cauni. 

2.4. Pēc atlases kritērijiem tiks vērtēti primāri kandidātu normatīvu izpilde visās trīs disciplīnās. 

2.5. Labākais rezultāts par izpildīto normatīvu saņem 1 punktu, otrs labākais 2 punktus un tālāk augošā 

secībā. 

2.6. Ja neizdodas nokomplektēt 12 sportistu grupu, kas ir izpildījuši visus 3 normatīvus, komisijai ir tiesībās 

izvēlēties sportistus uz atlikušajām vietām, izvērtējot labākos rezultātus 2 disciplīnās - skriešanā un šaušanā 

guļus. 

 

3. Latvijas Biatlona federācija nosedz sportistiem organizēto treniņu nometņu izmaksas 70% vērtībā. 

Sportistiem nepieciešams līdzmaksājums 30% procentu vērtībā. Izmaksās ietilpst – dzīvošanas izmaksas, 

bāzes nomas, trenažieru un šautuves izmaksas, patronu izmaksas. Sportisti piedalās nometnēs ar 

personīgo inventāru. Jūlijā un augustā sportistu nogādāšanu uz treniņu nometnēm  un mājās nodrošina 

sporta skola, klubs vai vecāki. Oktobra un februāra nometnēm transportu organizē LBF. 

 

4. Visiem nometņu dalībniekiem jānokārto Eiropas vienotās apdrošināšanas karti.(EVAK) 

 

5. Sākot 2024./2025. mācību gadu sportistiem ir jābūt sekmīgiem visos skolas priekšmetos un 

nepieciešamības gadījumā jāuzrāda LBF sekmju izraksts. 

 

6. Sportistiem, kas sasnieguši 18.gadu vecumu, gada laikā jānokārto Eiropas ieroču glabāšanas atļauju. 

 

7. Atlases rezultātus izvērtēs un sportistu sastāvu noteiks vērtēšanas komisija – treneri Ilze Cekule, Kārlis 

Vanags, Agnese Caune un Jēkabs Nākums 

 

8. Latvijas Biatlona federācijai ir tiesības veikt izmaiņas un papildinājumus šajos atlases kritērijus, ja to 

nosaka īpaši apstākļi.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


